H h 3 vt ille

ut ille ait, quod voluntas coacta sit uoluntas, procedit in rebus proprijs, nō autem in administratoribus, vt ibi per eum; & probat Abb. post Ant. de Bat. in c. cum olim. il. 3, numer. 257 mero 9. de resti. spol. ubi t̄ concludit, quod subditus, & obediens debet animo deliberato obediendi obedere tanquam superiori. & Bal. in l. decernimus, supradicata, num. 2.

258 C. de sacro sanct. eccl. vbi t̄ concludit, quod si Imperator male administrante patiatur regere, & gubernare, nec posset eum expugnare, quod talis non propter ea censetur habere scientiam, & patientiam liberam Imperatoris, & sic talis patientia nihil ei proderit. & istud est, quod Abb. dixit in c. cum eccl. Sutrina. nu. 14. & 17. de caus. poss. & propriet. vbi firmat patientiam requiri non solum directi domini, sed etiam subditorum. Anchad. confi. 142. col. pen. Meum iste autem oportet 259 tet, t̄ quod non est parna diffenso inter Docto. in hoc videlicet, cuius scientia, & patientia requiratur, alij enim dicunt in acquirendā quasi professione incorporalium sufficere illius scientiam, & patientiam, qui sit in possessione. Inno. in c. bona. num. 6. ac. sed hoc ipso, quod sunt Canonici de posu. præla. vbi concludit, quod si dominus nō possidet, nullum prædictum potest ei inferri in possessione. Bal. in l. 1. num. 16. C. de ferni. & aqua. vbi concludit, quod si dominus non possidet verē, vel interpretationē, ut quia per unū est expulsus, tunc scientia, & patientia non est necessaria in acquirendā quasi possessione seruitatis alicui, quia cum nullo modo possideat, t̄ quod non potest facere per verum, & exprimum consensum, non etiam potest facere per tacitum, & sic non potest quasi possessionem transferre. id quod Abb. videotur admittere in c. in literis. nu. 8. versi. ego tamen respectu acquisitionis possessionis punto scientiam superioris non esse necessariam, sed illius tantum, qui erat in possessione iuris. de resti. spol. & ita etiam respōdit Alex. confi. 94. nume. 5. vers. ex hoc infertur. vol. 5. dum dicit, quod sufficit patientia possessionis, nec tunc curatur de patientia illius, ad quē pertinet iurisdictio de iure. & hanc opinionem tenet Aegid. Bellam. confi. o. col. 14. vers. 1. quoties. vbi concludit, q̄ si Dominus, & proprietarius non est in possessione, nō requirit eius scientia, sed possessorum patientia tantum sufficit, sc̄us si Dominus possideat, vel nullus esset in possessione. Quod tandem ego intelligo in eo, qui sit in possessione, vel quasi justa, sc̄us autē, si ui. clām, vel precario possideret, quia tunc eius scientia, & patientia non sufficeret ad formandū quasi possessionem alterius, vt de tyranno possi-

dente loquitur Gramma. deci. 59. nu. 15. quod eius potestis effector formata per patientiam Domini superioris, vt ille ait.

Alij sentiunt necessaria esse, & sufficere patientiam aduerfarī. I. quod otes. la. 2. ff. de serui. cit. generali. & ibi Bar. Caſtren. confi. 23. funda- mentum. col. 1. in princ. 1. par. vbi concludit,

261 dit, t̄ quod scientia, & patientia aduerfarī presumitur, si exercitum erat publicum, & notorium in loco. & loquitur in quaſi poſſeſſionē & fodiendi venia argenteam, & hu- iusmodi. idem probat Afſili. deci. 28. post

262 Iaf. confi. 8. 1. nu. 1. vol. 3. vbi t̄ dici. scientia, & patientiam aduerfarī esse quaſi poſſeſſionē in his incorporalibus & communem

dicit Bal. in traſta. praefr. in 1. memb. 2. par. 4. par. principia. nu. 1. , vers. & haec est singularis limitat. vbi dicit, q̄ in incorporalibus non est dare quaſi poſſeſſionem, nisi per scientiam, & patientiam aduerfarī, & loqui- tur in paſcuis, iurisdictionibus, a quaſi po- ſſeſſione 263 bus, iure boscandi, & huiusmodi, t̄ nec est tunc necessaria scientia superioris, quando causa non tangit ipsum Principem, vt per Alexd. confi. 6. nu. 4. versi. item quia non praſcribitur hoc caſu contra Calarem, &c. vol. 1. Alijs autem, & plerique viſum est, patientiam esse necessariam illius, ad quem pertinet. I. pen. ff. de seru. it. 1. & 2. C. de ferni. & aqua. Alex. confi. 2. nu. 5. volu. 5. Abb. in d.c.

264 bona. il 2. nu. 2. de poſtul. Praſlat. vbi t̄ ad- dit, quod si plurim interest, plurim etiam requiritur scientia, & patientia, & sic eius, a quo pendet ius transferendi eam quaſi poſſeſſionem, argumen. I. 4. §. dare ff. de viſu fruct. Bal. in l. 1. nu. 8. C. vti poſſide. & clarus in d.l. 2. nu. 18. C. de seru. & aqua. vbi concludit, quod talis esse debet sciens, qui habeat po- testatum quaſi tradēdi, & vt ille statim subiicit, requiritur scientia, & patientia ipsorum, quorum auctoritas requiritur in quaſi poſſeſſionē tradenda, vel in uſienda, per text. in l. pupill. ff. de acquir. poſſ. non autem corum, qui si illud in uſent tradere, non poſſent, vel aliquid opitulari, ita declarat Alex. confi. 8. in fin. volu. 3. dicēs, quod ad hoc, ut quis poſſit adipisci quaſi poſſeſſionem alicuius iuriſ corporalib[us], oportet, q̄ prober se exer- cuisse scientia, & patientia eo, qui uis habet in illo iure, alijs autem oportet, q̄ viuſ tuerit scientie, & patiēti superiori, vel magistratu, qui p[ro]aeſtit illi territorio, vbi hoc ius exerce- tur, pe. Bar. in l. ſi publicanus. §. in u[er]igali- bus. ff. de publican. Inno. in c. bona. il. 2. de poſtul. Praſlat. in c. olim. il. 2. de resti. spo. & cū alijs cōcordan. de quibus per eum, q̄ illo lo- quitur ad excludendum probationē quaſi po- ſſeſſionis iuriſ percipiendi obedientias, & fa- ciendi

# Defideic. prohib. Quæst.XII. 371

eiendi bulletas idem probat Soci. conf. 187. nu. 2. vol. 2. vbi ait, scientiam, & patientiam illius necessariam esse, de cuius præiudicio agitur, & qui sit, vel presumatur eile in quasi possessione, & allegat Inno. Ancha. & Floria. ¶ addit Grāmat. d. decisi. 59. nu. 10. necessariam eile scientiam, & patientiam Dñi, licet absens, vel electi, per Bart. in l. 1. §. denique. s. de aqua. pluvi. arcen. & in l. 1. in 3. lectu. C. de serui. & aqua. Et idem latius firmat Soc. in d. c. cu. continga. in 7. artic. col. 2. deforo cōp. 266 vbi concludit, q̄ prescribēda iurisdictio- ne, vel Imperio mero, vel mixto, requiri scien- tiam, & patientiam superioris, vel inferioris, cui illud competit, quia scientia, & patientia illius solius requiruntur, de cuius præiudicio tractatur. & clarissim idem firmat in 5. artic. 267 col. 2. versi. 1. considerari debet. ¶ dicens, q̄ superior in loco casu dicitur is, ad quæ perti- net locus ex natura loci, de cuius iurisdictio- nis quasi possessione, vel prescriptione tractat, puta, in Regno, vel Principatu aliquo, cuius totum solum in eius potestate consistit, sine quo solo prescriptio, vel quasi possessio non potest procedere. Vnde, vt ille ait in d. artic. col. 1. si volo quærere mihi iurisdictio- nem, quā alius habet, ita ut possim eam tan- quam dñs vendere, vel in feudum cōcedere, vniq; eius scientia, & patientia requiruntur. Idē si volo quærere merum Imperium ex subiec- tione, & iurisdictio, ac exercitio, licet longum tempus requiruntur, quia subditū mutant statum. idem etiam dicendū erit in cap. 268 sū, quem ipse ponit in 4. artic. ¶ in eo, qui dīscitat vnum populum in solo alieno, ut ibi exerceat omnia iuriſdictionalia, quia p̄ hu- iusmodi solam occupationē, & exercitū iurisdictio- nis queritur iurisdictio, vt fecerunt Veneti; subdēns, q̄ requiritur semper scientia, & patientia superioris, illius scilicet, qui posuit exp̄sē concedere, & transference iurisdictio- nē huiusmodi in eam acquirē- tem; & propter se sunt plures, qui habeant quāt̄ possessionem iurisdictio- nis eiusdem, & quis velit cā sibi querere, requiruntur scien- tia, & patientia superioris, seu illius, de cuius præiudicio agitur necessario. & clarissim in 6. 269 artic. ¶ vbi querit in quos, seu contra quos iurisdictio quarti possit, & concludit, q̄ con- tra quemcunque inferiorem, sive sit domi- nus, sive alias habens iurisdictio- nē, sive uni- versitas, sive populus. ino & cōtra Impera- torem, & Papam, dummodo non sit talis iurisdictio, per quam videatur quis velle prescribere, q̄ sit acephalus, prout etiā firmat Bal. conf. 439. Apulias. col. 1. versi. 12. arguo. 270 in 3. par. vbi † concludit, q̄ impossibile est, q̄ prescribatur superioritas superioritatis,